

اجرای طرح جمع آوری کودکان کار



محسن ارشدزاده، مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی، در گفت‌وگو با گزارشگر فارس ضمن تأکید بر تشکیل کمیته‌ای برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی بر اساس مصوبه هیأت وزیران که با همکاری دستگاه‌های اجرایی از جمله سازمان بهزیستی با هدف ساماندهی کودکان کار و خیابانی انجام می‌گیرد تصریح کرد: در این زمینه در استان ما از اوایل سال ۱۳۹۶ برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی تصمیم گرفته شد.

محسن ارشدزاده، مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی، در گفت و گو با گزارشگر فارس ضمن تأکید بر تشکیل کمیته ای برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی بر اساس مصوبه هیأت وزیران که با همکاری دستگاه های اجرایی از جمله سازمان بهزیستی با هدف ساماندهی کودکان کار و خیابانی انجام می گیرد تصریح کرد: در این زمینه در استان ما از اوایل سال ۱۳۹۶ برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی تصمیم گرفته شد.

وی ادامه داد: به این گونه که در فضایی در سازمان بهزیستی با همکاری مؤسسه های غیردولتی به عنوان مکان یا مرکز حمایتی یا آموزشی کودکان کار با همکاری شهرداری جهت جمع آوری کودکان کار توسط خودروهای گشت که در این طرح، مؤسسات نیز با حضور قرار دادن مددکار، کارشناس و همکاری نیروی انتظامی همراه شد تا کودکان کار در کلان شهر تبریز جمع آوری گردد.

انگیزه ی سودجویی و درآمد بیشتر

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه طی سال گذشته حدود ۱۰۰ نفر کودک کار در این طرح جمع آوری شدند، بیان کرد: خوشبختانه اکثر کودکان دارای خانواده بودند که طبق بررسی های انجام گرفته حضور کودکان برای کار و دستفروشی عمدتاً با انگیزه سودجویی و درآمد بیشتر همراه است که بنابر اظهارات خود در طی یک روز حدود ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان می توانند درآمد داشته باشند. در وهله ی اول کودکانی که در محل حمایت های آموزشی حضور می یابند از طریق برگزاری جلسات با مددکاران و روانشناسان، علت حضور آنان را جویا شده و به این طریق آموزش های لازم داده می شود. وی تصریح کرد: همچنین با دعوت از خانواده های آنان توضیح داده می شود که نباید کودکان در این سنین در سطح خیابان مشغول به کار شوند و باید به تحصیل خود توجه کنند. همچنین از عواقب و مشکلاتی که حضور کودکان در خیابان را به همراه دارد به خانواده ها گوشزد شده و در نهایت با گرفتن تعهد که دیگر به این کار ادامه ندهند، انجام می گیرد.

۹۰ کودک کار و خیابانی در کلانشهر تبریز

ارشد زاده خاطر نشان کرد: طی برآورد در این طرح، در استان ما حدود ۸۰ تا ۹۰ کودک یا خانواده با هدف درآمد و سودجویی اقدام به این کار می کنند. در ۱۰۰ مورد جمع آوری شده، خانواده ها از حمایت های موردی و سایر حمایت های بهزیستی بهره مند شده و مشکلات آنان مورد پیگیری قرار گرفت. تعداد معدودی از این کودکان که جزو جامع هدف بهزیستی بودند تحت پوشش قرار گرفته که تعدادی نیز به مراکز کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست انتقال یافتند. افرادی که جزو جامع بهزیستی هستند بلافاصله مورد شناسایی قرار گرفته و خدمات بهزیستی نیز شامل آنان می شود.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی ضمن اشاره بر این مطلب که مجموع اقدامات انجام گرفته برای کودکان کار و خیابانی از اوایل سال ۹۶ تاکنون به صورت مستمر ادامه دارد، تصریح کرد: حضور کودکان کار در ساعاتی از روز و در برخی مکان ها مشاهده می شود که تلاش داریم در طرح پوشش ساماندهی قرار گیرد، لازمه این کار، همراهی شهروندان است که با اطلاع دادن و مخصوصاً افرادی که با هدف کمک و خرید از این افراد حمایت می کنند، انجام گیرد که متأسفانه این رفتار باعث تشویق آنان می شود، نمی خواهیم افرادی در سطح خیابان، دچار آسیب شده و سد معبر کرده و هم چنین چهره شهر را ناشایست جلوه دهند.

وی با اشاره بر این مطلب که گفتن اینکه افراد متکدی، نیازمند، معتاد و کودک کار در سطح شهر وجود ندارد، حرف صحیحی نیست که در این رابطه مسئله کنترل و اقدام دستگاه های دولتی مهم است، افزود: چنانچه بحث تکدی گری کنترل شد کودکان کار نیز با همراهی مردم و عمده دستگاه های اجرایی از جمله سازمان بهزیستی، دستگاه های قضایی، شهرداری و نیروی انتظامی قابل کنترل است. بحث های بهداشتی و درمانی کودکان، بیمه سلامت، کارایی و اشتغال و کودکان جامانده از تحصیل و نیاز به حمایت تحصیل نیز باید توسط سایر دستگاه هایی که در این رابطه مسوولیت دارند با همکاری با کمیته ساماندهی انجام گیرد.

ارشدزاده تصریح کرد: نیازمند بودن برخی از خانواده ها عاملی است که کودکان ناچار به خرید و فروش در سطح خیابان می شوند، اما نکته حائز اهمیت این است که بحث سودجویی و درآمد بیشتر، بر این آسیب اجتماعی بیشتر دامن می زند. در استان ما دستگاه های حمایتی از جمله بهزیستی، کمیته امداد و از همه مهم تر موسسات خیریه وجود دارند که افراد را تحت حمایت خود قرار می دهند.